1

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2017 - EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO

ANEXO II - DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

Prefeitura Municipal da Estância Turística de GUARATINGUETÁ – Concurso Público nº 002/2017

1

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de GUARATINGUETÁ, em cumprimento às disposições constantes no Edital
de Abertura de Inscrições do Concurso Público nº 002/2017, RESOLVE:

1 - RETIFICAR o ANEXO II – INSCRIÇÕES DEFERIDAS – PORTADOR DE DEFICIÊNCIA - do Edital de Deferimento de
Inscrições anteriormente divulgado e, informar que os candidatos abaixo relacionados tiveram sua inscrição deferida nesta
condição, por ter comprovado através do envio do laudo médico, dentro do prazo e na forma estabelecida no item 4 do Edital
de Abertura de Inscrições:

Inscrição Função Pública Nome do Candidato Data Nascimento
2000302971 PEB II - Educação Especial EDIMILSON ALVES DE MATOS 08/05/1983
2000301705 Professor I - Educação Infantil LUCIANA COSTA OLIVEIRA 06/06/1979
2000304114 PEB II - Português LUCIANE FONTES POLIDO 17/07/1975

2 - INFORMAR que o ANEXO I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS e ANEXO III - LISTA GERAL DAS INSCRIÇÕES NÃO
CONFIRMADAS permanecem inalterados, conforme divulgados na data de 02 de janeiro de 2018.

GUARATINGUETÁ, 5 de JANEIRO de 2018.

Marcus Augustin Soliva
Prefeito do Município da Estância Turística de GUARATINGUETÁ

Maria Regina Marcondes Guimarães

Presidente da Comissão Especial de Concurso Público

4

2

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2017 - EDITAL DE RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

Prefeitura Municipal da Estância Turística de GUARATINGUETÁ – Concurso Público nº 002/2017

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de GUARATINGUETÁ, em cumprimento às disposições constantes no Edital
de Abertura de Inscrições do Concurso Público nº 002/2017, RESOLVE:

I – INFORMAR, nos termos do item 10 do Edital de Abertura de Inscrições do Concurso Público nº 002/2017, o resultado dos
recursos administrativos interpostos contra o indeferimento de inscrições:

Inscrição Cód e Cargo Deliberação
2000302543 04 - PEB II - Ciências Indeferido
2000302691 02 - Professor I - 1º ao 5º Ano Deferido
2000302839 01 - Professor I - Educação Infantil Indeferido
2000302843 02 - Professor I - 1º ao 5º Ano Indeferido
2000302971 05 - PEB II - Educação Especial Deferido
2000304624 02 - Professor I - 1º ao 5º Ano Deferido
2000308276 05 - PEB II - Educação Especial Deferido
2000308480 01 - Professor I - Educação Infantil Indeferido
2000308504 02 - Professor I - 1º ao 5º Ano Indeferido

II - INFORMAR que o Relatório dos Recursos Administrativos contra Indeferimento de Inscrições com a análise
detalhada das deliberações encontra-se à disposição dos recorrentes após a Homologação do Concurso Público na sede da
Prefeitura Municipal da Estância Turística de GUARATINGUETÁ.

GUARATINGUETÁ, 05 de janeiro de 2018.

Marcus Augustin Soliva
Prefeito do Município da Estância Turística de GUARATINGUETÁ

Maria Regina Marcondes Guimarães
Presidente da Comissão Especial de Concurso Público

4

2

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2017 - EDITAL DE RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

Prefeitura Municipal da Estância Turística de GUARATINGUETÁ – Concurso Público nº 002/2017

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de GUARATINGUETÁ, em cumprimento às disposições constantes no Edital
de Abertura de Inscrições do Concurso Público nº 002/2017, RESOLVE:

I – INFORMAR, nos termos do item 10 do Edital de Abertura de Inscrições do Concurso Público nº 002/2017, o resultado dos
recursos administrativos interpostos contra o indeferimento de inscrições:

Inscrição Cód e Cargo Deliberação
2000302543 04 - PEB II - Ciências Indeferido
2000302691 02 - Professor I - 1º ao 5º Ano Deferido
2000302839 01 - Professor I - Educação Infantil Indeferido
2000302843 02 - Professor I - 1º ao 5º Ano Indeferido
2000302971 05 - PEB II - Educação Especial Deferido
2000304624 02 - Professor I - 1º ao 5º Ano Deferido
2000308276 05 - PEB II - Educação Especial Deferido
2000308480 01 - Professor I - Educação Infantil Indeferido
2000308504 02 - Professor I - 1º ao 5º Ano Indeferido

II - INFORMAR que o Relatório dos Recursos Administrativos contra Indeferimento de Inscrições com a análise
detalhada das deliberações encontra-se à disposição dos recorrentes após a Homologação do Concurso Público na sede da
Prefeitura Municipal da Estância Turística de GUARATINGUETÁ.

GUARATINGUETÁ, 05 de janeiro de 2018.

Marcus Augustin Soliva
Prefeito do Município da Estância Turística de GUARATINGUETÁ

Maria Regina Marcondes Guimarães
Presidente da Comissão Especial de Concurso Público

3

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 10.00/003/17 DE 03 DE JANEIRO DE 2018

4

4

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 10.00/003/17 DE 03 DE JANEIRO DE 2018

4

4

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 10.00/003/17 DE 03 DE JANEIRO DE 2018

5

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 10.00/004/17 DE 03 DE JANEIRO DE 2018

4

6

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 10.00/004/17 DE 03 DE JANEIRO DE 2018

4

6

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 10.00/004/17 DE 03 DE JANEIRO DE 2018

7

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

LEI Nº 4.809 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

4

8

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

ANEXO II

4

8

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

ANEXO II

9

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

ANEXO II

4

10

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

ANEXO II

4

10

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

ANEXO II

11

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

ANEXO II

4

12

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

ANEXO II

4

12

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

ANEXO II

13

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

ANEXO II

4

14

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

ANEXO II

4

14

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

ANEXO II

15

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

DECRETO Nº 8.347 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017

4

16

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

DECRETO Nº 8.347 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017

4

16

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

DECRETO Nº 8.347 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017

17

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

DECRETO Nº 8.363 DE 03 DE JANEIRO DE 2018

4

18

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

DECRETO Nº 8.363 DE 03 DE JANEIRO DE 2018

4

18

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

DECRETO Nº 8.363 DE 03 DE JANEIRO DE 2018

19

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

DECRETO Nº 8.363 DE 03 DE JANEIRO DE 2018

4

20

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

DECRETO Nº 8.361 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017

4

20

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

DECRETO Nº 8.361 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017

21

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

PORTARIA Nº 10.984 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017

4

22

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

PORTARIA Nº 10.985 DE 02 DE JANEIRO DE 2018

4

22

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

PORTARIA Nº 10.985 DE 02 DE JANEIRO DE 2018

23

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

PORTARIA Nº 10.986 DE 04 DE JANEIRO DE 2018

4

24

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

PORTARIA Nº 10.987 DE 04 DE JANEIRO DE 2018

4

24

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

PORTARIA Nº 10.987 DE 04 DE JANEIRO DE 2018

25

ANO 57 Guaratinguetá, 08 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO ONLINE Nº 2853

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

4